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تعزیه میدانی صحرارود فسا

دولت سیزدهم کار خود را با انباشتی از مشکلات و 
تنش‌های آبی آغاز کرد، اما تدوین چند برنامه مهم و 
اساسی پس از ۲ سال دستاورد روشنی را در بخش آب 
کشور رقم زد. به گزارش ایسنا، وجود تنش آبی در بسیاری 
از مناطق و روستاهای کشور موجب شد تا دولت سیزدهم 

در کنار طرح‌های مؤثر برای رفع این بحران، دست به دامان طرح‌های 
عظیم آینده‌دار و بلندمدت برای تأمین آب شرب، صنعت و کشاورزی 
در بسیاری از مناطق کشور شود. بنابر جدیدترین گزارش بانک جهانی 
که براساس شاخص‌های توسعه جهانی تعریف شده است، ایران در حوزه 
دسترسی به آب شرب در بخش شهری و روستایی در جهان و میان 
کشورهای منطقه در میان صدرنشینان جدول قرار داد؛ به طوری که 
درصد دسترسی به آب شرب شهری و روستایی در ایران به ترتیب برابر 
با ۹۹.۸۳ و ۸۲ درصد بوده است. این در حالی است که این شاخص‌ها به 
همین ترتیب در جهان اعداد ۸۵.۷ و ۵۹.۶ درصد و در میان کشورهای 
خاورمیانه ۸۳.۲ و ۶۹.۵ درصد را به خود اختصاص داده است. بومی‌سازی 
و تولید ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز تصفیه‌خانه‌های آب، بومی‌سازی و 
تولید ۶۵ درصد تجهیزات مورد نیاز تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، بومی‌سازی 
و تولید ۹۰ درصد تجهیزات مورد نیاز شبکه‌های آب و فاضلاب، آبرسانی 
حدود ۱۰۰ درصدی جمعیت شهری)بالاتر از میانگین جهانی( از دیگر 

شاخصه‌های صنعت آب کشور محسوب می‌شوند.
از سوی دیگر آبرسانی به ۱۰ هزار روستا با جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و 
۷۵۰ هزار نفر، اجرای ۱۰۱ طرح فاضلاب در قالب احداث ۶۹ تصفیه‌خانه‌ 
فاضلاب شهری با ظرفیت ۱.۷ میلیون مترمکعب در روز، ۸۸ طرح آبرسانی 
با ایجاد ۳۲ تصفیه‌خانه‌ آب با ظرفیت ۲.۶۵ میلیون مترمکعب در روز و 
۳۷۶ پروژه مدیریت تنش آبی با اهدافی چون بازسازی و ارتقای تأسیسات 
آب به طول ۱۴ هزار کیلومتر، کاهش هدررفت آب شهری به میزان ۵ 

درصد و افزایش توان ذخیره‌سازی آب به ظرفیت ۱.۵ میلیون مترمکعب 
مورد توجه این دولت بود. بهره‌برداری از ۱۲ واحد تصفیه‌خانه آب و طرح 
آبرسانی، بهره‌برداری از ۶ سامانه نمک‌زدایی به ظرفیت ۵۴ هزار متر 
مکعب در روز، بهره‌برداری از ۲۴ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب به ظرفیت 
۶۶۳ هزار متر مکعب در روز، تجهیز ۲۱ و۸۴۷  حلقه چاه کشاورزی به 
کنتورهای هوشمند، اصلاح و تعدیل پروانه‌های ۳۹ هزا رو ۷۲۹ حلقه 
چاه کشاورزی، بازچرخانی پساب به میزان۳۲۴ میلیون مترمکعب در 
سال برای استفاده در مصارف صنعتی یا سایر متقاضیان، ذخیره‌سازی 
مناسب آب در مخازن سدهای نیروگاه‌های برق آبی علی‌رغم کاهش 
ورودی سدها و تدوین نقشه راه پیاده‌سازی مدیریت حوضه‌های آبریز و 
ساختار عملیاتی کردن آن در دولت سیزدهم تاکنون اجرایی شده است.

عملیات آبرسانی به شهرکرد و پایدارسازی وضعیت تأمین آب سالم و 
بهداشتی به میزان ۸۲۰ لیتر  بر ثانیه در کمترین زمان ممکن، انجام 
طرح‌های اضطراری تأمین آب پایدار، افزایش تاب‌آوری و ارتقای کمی و 
کیفی آب شامل حفر و تجهیز چاه، احداث ایستگاه پمپاژ و مخازن، 
احداث تصفیه‌خانه و پروژه‌های ارتقای کیفی و اجرای خطوط انتقال 
و بهره‌برداری از طرح جامع آبرسانی غدیر با هدف تأمین آب ۲۶ شهر 
و ۱۰۰۰روستای استان خوزستان و انتقال ۱۰ هزار لیتر در ثانیه آب 
شرب باکیفیت و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب و بازچرخانی پساب 
شهر بیرجند با ظرفیت ۲۱ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شبانه‌روز از دیگر 
اقداماتی است که در کارنامه عملکردی وزارت نیرو در دولت سیزدهم به 
ثبت رسیده است. بهره‌برداری از فاز اول انتقال آب از سد آزاد به سنندج 

با ظرفیت ۱۲۰۰ لیتر بر ثانیه)پیشرفت ۹۰ درصد پروژه 
در مدت یک سال در مقایسه با پیشرفت ۱۰ درصدی 
ده سال قبل از آن(، بهره‌برداری از سامانه انتقال آب به 
دریاچه ارومیه شامل ۳۶ کیلومتر تونل و ۱۱ کیلومتر 
کانال انتقال برای انتقال سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
آب مازاد به دریاچه ارومیه به‌عنوان بزرگترین طرح زیست‌محیطی غرب 
آسیا و شروع فاز عملیاتی زنده‌سازی دریاچه ارومیه به‌عنوان یکی از 
مطالبات مردم، بهره‌برداری از خط پشتیبان آب شرب به مردم یزد از 
خلیج فارس طی مدت سه ماه در راستای توسعه زیرساخت آبرسانی و 
به منظور ارتقای تاب‌آوری، تکمیل و بهره‌برداری از طرح آبرسانی سیراف 
به جم در استان بوشهر شامل ۴۲ کیلومتر خط انتقال و پنج ایستگاه 
پمپاژ پس از ۱۴ سال انتظار، بهره‌برداری از سه پروژه آب‌شیرین‌کن در 
بوشهر با ظرفیت مجموعا ۴۱ هزار و ۵۰۰ مترمکعب برای تأمین آب ۲۵۰ 
هزار نفر، آبگیری سدهای عمارت، چمشیر، باغان با حجم مخزن مجموعاً 
۲.۵۱۵ میلیارد مترمکعب و آبگیری سدکهیر با حجم مخزن ۳۴۳ میلیون 
مترمکعب به‌عنوان بزرگترین سد مخزنی استان سیستان و بلوچستان 
پس از ۶ سال وقفه را می‌توان از دیگر اقدامات وزارت نیرو طی دو سال 

فعالیت دولت سیزدهم برشمرد.
در حوزه طرح‌های انتقال آب از دریا نیز اتفاقاتی رقم خورد، فاز نخست 
نخستین خط لوله انتقال آب در سال ۱۳۹۹ اجرا شد و قرار است سایر 
طرح‌های انتقال آب نیز به‌ تدریج اجرا شده و بخش مهمی از آب مورد 
نیاز استان‌های کم‌آب شرقی و مرکزی کشور از طریق دریای عمان و 
خلیج‌فارس تأمین شود. طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج‌فارس 
قرار است در گام نهایی، منابع آبی جدید هفت استان هرمزگان، کرمان، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان 

را تأمین کند.

استارت انتقال آب خلیج فارس

خرید برنج مازاد کشاورزان راهکارهای 
جلوگیری از گران‌فروشی نان  

در هفته جاری خبرهایی مهمی از جمله خرید برنج مازاد کشاورزان 
در استان‌های شمالی، ترخیص بخشی از روغن‌های مانده در 
گمرک و راهکارهای جلوگیری از کم‌فروشی و گران‌فروشی نان 

منتشر شد.
به گزارش ایسنا، هفته جاری با خبر افزایش جوجه‌ریزی آغاز شد؛ 
وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که تیرماه میزان جوجه‌ریزی به 
۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه رسید و جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ 

میلیون قطعه نیاز بازار را تأمین خواهد کرد.
خبر دیگر منتشرشده تولید گوشت قرمز توسط عشایر بود؛ 
مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور 
گفت: عشایر حدود ۲۰۰ هزار تن گوشت تولید می‌کنند و سهم 
۲۵ درصدی در تولید گوشت کشور را دارند که با اجرای تمام 
حلقه‌های زنجیره تولید می‌توانند بیش از این مقدار نیز تولید 

داشته باشند.
خرید برنج‌های کشاورزان شمالی تا یک ماه آینده نیز از دیگر 
خبرهای مهم در هفته جاری بود. بر اساس تصمیمات گرفته‌شده 
مقرر شد ظرف یک ماه تمام موجودی انواع برنج پرمحصول 
شالیکاران ۳ استان شمالی کشور به صورت تضمینی خریداری 

شود.
یکی دیگر از خبرهای مهم هفته جاری تشریح چالش‌های پیش 
روی منابع آب و خاک کشور بود؛ رئیس مؤسسه تحقیقات آب و 
خاک کشور اعلام کرد که در خوش‌بینانه‌ترین حالت با گذشت 
هر یک ساعت ۱.۲ هکتار از اراضی مرغوب کشاورزی از چرخه 

تولید خارج می‌شود.
در این هفته در گفت‌وگویی با کارشناسان حوزه آردونان، مسائل 
و مشکلات نانوایی‌ها تشریح شد؛ یک کارشناس حوزه آرد و نان 
گفت که نانوایان با نرخ دو سال قبل به شهروندان نان می‌فروشند 
و هم این باعث شده که چرخ این بنگاه‌های اقتصادی نچرخد و 
بعضاً قیمت‌ها را افزایش دهد. بنابراین نیاز است برای جلوگیری 
از افزایش خودسرانه قیمت یا گران‌فروشی در اسرع وقت نرخ 

کارشناسی‌شده و عادلانه تعیین شود.

کاهش فروش سازنده آیفون
برای سومین فصل متوالی

شرکت اپل برای سومین سه ماهه متوالی، کاهش فروش 
را گزارش و پیش‌بینی کرد به دلیل رکود بازار و تقاضای 
ضعیف برای خرید گوشی، رایانه و تبلت، عملکرد مشابهی 

در دوره جایری خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، پس از اینکه اپل، کاهش ۱.۴ درصدی 
درآمد در سه ماهه مالی سوم خود را گزارش کرد، لوکا 
مائستری، مدیر مالی ارشد این شرکت در کنفرانسی اعلام 
کرد: عملکرد مالی اپل در دوره جاری، مشابه دوره قبل 
خواهد بود؛ کاهش بیشتر فروش، طولانی‌ترین رکورد برای 

این شرکت در دو دهه گذشته خواهد بود.
با این حال، مجموع درآمد اپل در سه ماهه گذشته با کمک 
فروش خوب بخش خدمات به ۸۱.۸ میلیارد دلار رسید که 

بالاتر از برآورد وال استریت بود.
نتایج مالی اپل نشان داد که آیفون هم از رکودی که 
دامن‌گیر رقبای اپل شده، جان سالم به در نبرده است. 
فروش آیفون که بزرگترین منبع درآمد اپل است، ۲.۴ 
درصد در سه ماهه گذشته کاهش یافت و به ۳۹.۷ میلیارد 

دلار رسید.
تقاضا برای مدل آیفون ۱۴ با مهیا شدن اپل برای رونمایی 
نسل بعدی این گوشی پرچم‌دار، ضعیف شده است. 
گوشی‌های جدید اپل معمولًا در سپتامبر، چند هفته پیش 
از پایان سه ماهه مالی چهارم این شرکت، معرفی می‌شوند. 
به این ترتیب، عمده فروش در دوره بعدی اتفاق می‌افتد 
که سه ماهه مالی نخست اپل بوده و پردرآمدترین فصل 

این شرکت است.
مدل‌های »آیفون ۱۵ پرو« ویژگی‌های جدیدی مانند قاب 
تیتانیومی، حاشیه‌های باریکتر در اطراف صفحه نمایش 
و پردازنده سریع‌تر را اضافه خواهند کرد، اما با توجه به 
کاهش قدرت خرید، ممکن است ترغیب مصرف‌کنندگان 
به خرید مدل‌های جدید این گوشی، همچنان دشوار باشد.

اپل به تولیدکنندگان قراردادی خود اطلاع داده است که 
انتظار دارد فروش آیفون در سال ۲۰۲۳ بدون تغییر و 
حدود ۸۵ میلیون دستگاه باشد. سایر سازندگان تلفن 
هوشمند از جمله شرکت سامسونگ الکترونیکس هم با 
کاهش فروش گوشی‌های خود یا ثابت ماندن آن روبه‌رو 

شده‌اند.
درآمد بخش خدمات اپل، ۸.۲ درصد رشد کرد و به ۲۱.۲ 
میلیارد دلار رسید که فراتر از ۲۰.۸ میلیارد دلار تخمین 

تحلیل‌گران بود.
براساس گزارش بلومبرگ، تیم کوک، مدیرعامل اپل در 
بیانیه‌ای اعلام کرد این رشد با بیش از یک میلیارد مشترک 

پولی حاصل شده است.

آخرین ارقام حاکی از آن است هزینه وام مسکن برای متقاضیان نسبت به حدود ۱۰ روز 
قبل افزایش یافته است و متأهل‌های ساکن پایتخت برای دریافت این وام باید بیش از ۱۷۲ 

میلیون تومان پرداخت کنند.
به گزارش ایسنا، هر برگ اوراق وام مسکن)تسه( در مرداد سال ۱۴۰۰ با قیمت ۸۴ هزار و 
۷۰۰ تومان و در شهریور همان سال با قیمت ۸۸ هزار و۱۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. این 
اوراق در ماه مهر سال ۱۴۰۰ معادل ۸۹ هزار تومان در آبان ماه سال ۱۴۰۰ معادل ۸۹ هزار 

و ۳۰۰ تومان  و در آذر نیز۹۰ هزار تومان قیمت دارد.
اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ و بهمن سال ۱۴۰۰ نیز با قیمت‌های ۸۸ هزار و ۴۰۰ و ۸۸ 
هزار و ۳۰۰ تومان معامله می‌شود.؛ این اوراق در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ معادل ۸۹ هزار 

و ۸۰۰  تومان قیمت داشته که این گزارش براساس قیمت سال ۱۴۰۲ نوشته شده است.
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۵۶۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند که شامل ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و۱۶۰  میلیون تومان وام جعاله 

می‌شود؛ لذا برای دریافت ۴۰۰ میلیون تومان وام باید ۸۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد 
با اوراق ۸۹ هزار و ۸۰۰ تومانی، ۷۱ میلیون و ۸۴۰ هزار 
تومان می‌شود. همچنین با در نظر گرفتن ۱۶۰ میلیون تومان 
وام جعاله که برای آن باید ۳۲۰ ورق به مبلغ ۲۸ میلیون و 
۷۳۶ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق 

به ۱۰۰ میلیون و ۵۷۶ هزار تومان می‌رسد.
زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۹۶۰ میلیون تومان شامل ۸۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۱۶۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت 
کنند؛ بنابراین زوجین باید ۱۶۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۱۴۳ 
میلیون و ۶۸۰ هزار تومان می‌شود که همراه با هزینه ۲۸ میلیون و ۷۳۶ هزار تومانی وام 
جعاله که برای آن باید ۳۲۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۱۷۲ 

میلیون و ۴۱۶  هزار تومان پرداخت کنند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای 
مجردها به ۳۲۰ و برای زوجین به ۶۴۰  میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه 
مجردها باید ۶۴۰  و متأهل‌های ساکن این شهرها نیز باید ۱۲۸۰ برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند، مجردها باید ۵۲ میلیون و ۴۷۲ و متاهل‌ها نیز ۱۱۴ میلیون و۹۴۴ هزار 

تومان پرداخت کنند.

تقاضای جهانی قوی برای نفت به خصوص از سوی چین به همراه گزارش‌هایی از کاهش ذخایر نفت در 
سراسر جهان، ممکن است به معنای آن باشد که قیمت نفت می‌تواند پیش از پایان سال ۲۰۲۳ به مرز 

۱۰۰ دلار صعود کند.
به گزارش ایسنا، اوپک به دلیل کاهش داوطلبانه تولید عربستان سعودی و اختلال موقتی در بارگیری 
نفت در پایانه فورکادوس نیجریه به دلیل خطر نشت، ماه میلادی گذشته، نفت کمتری تولید کرده 
است. این آمار براساس منابع مختلف، متفاوت است، اما نظرسنجی رویترز نشان می‌دهد که این گروه در 
ژوییه،۸۴۰ هزار بشکه در روز کمتر از ژوئن، نفت تولید کرده است و هیچ سیگنالی از این که در کاهش 

تولید خود بازنگری خواهد کرد، نشان نمی‌دهد.
نتایج از همین حالا هم دیده می‌شود؛ قیمت نفت افزایش پیدا کرده و از این هم بالاتری می‌رود، به 
طوری که قیمت نفت برنت اوایل هفته جاری، به بالای ۸۵ دلار در هر بشکه رسید و نفت وست تگزاس 
اینترمدیت هم به ۸۲ دلار در هر بشکه صعود کرد. اکنون سؤال این است که قیمت‌های نفت پیش از 
اینکه اوپک تسهیل محدودیت عرضه را آغاز کند، تا چه سطحی خواهند رسید؟ سؤال دیگر این است که 

آیا در صورت لزوم، اوپک قادر خواهد بود تولید خود را به سرعت افزایش دهد؟
تحلیل‌گران پیش از این گفته بودند که عربستان سعودی برای پیشبرد طرح‌های بلندپروازانه خود که 

برنامه متنوع‌سازی افق ۲۰۳۰ را تشکیل می‌دهد به نفت ۹۰ دلار در هر بشکه نیاز دارد. با این 
حال، اگر قیمت‌ها بیش از حد بالا برود به تقاضا آسیب می‌زند و اثر بومرنگی خواهد داشت که 

نه سعودی‌ها و نه دیگر اعضای اوپک نمی‌خواهند چنین چیزی را تجربه کنند.
در عین حال، این ممکن است سرآغاز روند صعودی قیمت نفت باشد، زیرا در حالی که 
عربستان سعودی عمداً تولید خود را کاهش داده است، نیجریه و آنگولا نتوانسته‌اند طبق 
سهمیه تعیین‌شده از سوی اوپک، نفت تولید کنند و تولید لیبی دوباره مختل شده و هم‌زمان، 

رشد تولید در مناطق نفت شیل آمریکا کند شده است.
اگر تمام پیش‌بینی‌هایی که از رشد تقاضا خبر می‌دهند و در روند صعودی اخیر قیمت‌ها مؤثر بوده‌اند، 
محقق شوند، این به معنای آن است که نفت می‌تواند قبل از پایان سال، دوباره به ۱۰۰ دلار صعود کند. 
این چشم‌انداز به خصوص در پی گزارش‌هایی مبنی بر کاهش ذخایر نفت در برخی از نقاط جهان، قابل 

قبول شده است.
تحلیل‌گران بانک جی پی مورگان هفته جاری اعلام کردند که تا پیش از این، سطح ذخایر جهانی نفت 
و سوخت تأثیر چندانی بر قیمت‌های بین‌المللی نفت نداشت، اما وضعیت اکنون به دلیل تحریم‌های 
غرب علیه روسیه تغییر کرده است، زیرا خرید و فروش نفت و سوخت، بیشتر به ارزهایی غیر از دلار 

آمریکا انجام می‌شود.
با توجه به تنوع ارزی، میزان عرضه فیزیکی واقعی کالاهای مورد معامله، به‌عنوان عامل تأثیرگذار بر قیمت 

آنها، اهمیت پیدا کرده و تقاضا اکنون به کانون توجه معامله‌گران بازگشته است.
اوپک و هم آژانس بین‌المللی انرژی هر دو نرخ رشد سالانه تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ را بیش از 
دو میلیون بشکه در روز برآورد کرده‌اند؛ اوپک میزان رشد تقاضا را ۲.۴ میلیون بشکه در روز و آژانس 
بین‌المللی انرژی، ۲.۲ میلیون بشکه‌ در روز پیش‌بینی کرده است.؛ با این حال، آژانس هشدار داده است 

که رشد تقاضا برای نفت در میان‌مدت به میزان قابل‌توجهی آهسته خواهد شد.
جدیدترین آمار واردات و ذخایر چین، تأییدکننده تقاضای قوی این کشور برای نفت است؛ چنانکه 
تقریباً همه، این کشور را بزرگترین محرک تقاضا برای نفت در جهان می‌دانند. واردات چین نزدیک به 
رکوردهای بالای اخیر است و نفت در مخازن این کشور به سرعت در حال افزایش است؛ این وضعیت 
به چین، اهرمی برای تأثیرگذاری روی قیمت‌ها در صورت افزایش بیش از حد آنها می‌دهد. تحلیل‌گران 
می‌گویند که به محض اینکه پکن از قیمت‌ها ناراضی شود، فروش نفت خام از ذخایر خود را آغاز خواهد 
کرد که اساساً مشابه برداشت نفت از ذخایر نفت استراتژیک آمریکا توسط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 

در سال گذشته خواهد بود.
همه‌چیز به این بستگی خواهد داشت که عربستان سعودی تا چه مدتی تمایل دارد به کاهش داوطلبانه 

تولید خود ادامه دهد. 
طبق جدیدترین آمار تولید ناخالص داخلی، اقتصاد این کشور در سه‌ماهه دوم با کاهش قیمت نفت، کند 
شده است.؛ اکنون که قیمت‌ها رو به بهبود هستند، احتمالًا اقتصاد عربستان هم بهبود پیدا خواهد کرد 

و به ریاض دلیل خوبی برای ادامه محدود کردن تولید نفت می‌دهد.
در این بین، داده‌های گردآوری‌شده توسط بلومبرگ حاکی از رکوردزنی حفاری برای استخراج نفت 
در روسیه است؛ تعداد چاه‌های تولیدی جدید حفاری‌شده در نیمه اول سال ۶.۶ درصد بیشتر از 

برنامه‌ریزی‌شده و ۸.۶ درصد بیشتر از میزان حفرشده در نیمه اول سال ۲۰۲۲ بوده است.
براساس گزارش اویل پرایس، این به معنای عرضه بالقوه اضافی است که می‌تواند به کاهش قیمت‌ها 
کمک کند، همان‌طور که رکورد صادرات نفت روسیه به چین در اوایل سال جاری، به تعدیل قیمت‌ها 
کمک کرد. با این حال، از آنجا که روسیه و عربستان سعودی در یک کمپ هستند، این عرضه تا زمانی 

که دو رأس اصلی اوپک پلاس صلاح ندانند، بالقوه باقی خواهد ماند.

در سایه همکاری خوب مردم و مشارکت 
در طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی در 
سال‌ جاری، نتایج و دستاوردهای خوبی 
را در بخش خانگی شاهد بودیم، به 
طوری‌که تا دوم مرداد، ۲۵ میلیون قبض 
برای مشترکان خانگی صادر شد و از این 
تعداد ۹ میلیون قبض معادل ۳۵ درصد 
کل قبوض مشمول پاداش صرفه‌جویی 

برق شدند.
به گزارش ایسنا، اهمیت مدیریت مصرف 
برق خانگی و مصرف بهینه انرژی در این 
بخش بر کسی پوشیده نیست؛ اینکه 
۴۳ درصد میزان مصرف برق در اوج بار 

تابستان مربوط به استفاده از سیستم‌های سرمایشی است، اهمیت توجه به 
افزایش بهره‌وری لوازم سرمایشی و متعاقب آن کاستن از میزان برق مصرفی 

این وسایل را برای جبران ناترازی‌ها، دوچندان می‌کند.
با چنین شرایطی و براساس اعتقاد صاحب‌نظران و کارشناسان، بخش 
اعظمی از میزان مصرف برق در اوج بار انرژی را سیستم‌های سرمایشی به 
ویژه کولرهای آبی و گازی به خود اختصاص می‌دهند و مدیریت مصرف 
در این حوزه علاوه بر کمک به اقتصاد خانوار می‌تواند اثرات مثتبی را برای 

مدیریت ناترازی در فصل گرما داشته باشد.
نکته اینکه، سال گذشته اعمال روش مدیریت مصرف در بخش خانگی و 
اختصاص پاداش مصرف بهینه برای این بخش رشد تولید در صنایع بزرگ 
را رقم زد. در شش ماه نخست سال گذشته و در سایه مشارکت مطلوب 
مشترکان بخش خانگی، برای نخستین‌بار شاهد افزایش سهم مصرف بخش 
صنعت نسبت به بخش خانگی بودیم که معنای مشخص آن افزایش ظرفیت 

تولید و اشتغال کشور در سال ۱۴۰۱ بود.
با درنظرگرفتن این امر، بی‌تردید مدیریت مصرف بخش خانگی نقش مهم 
و انکارناپذیری را در جبران ناترازی برق کشور داشته و به همین ترتیب 
تأمین برق بخش صنایع وابستگی شدیدی به میزان مصرف برق در بخش 

خانگی دارد.
این گزارش حاکی است، خط قرمز وزارت نیرو خاموشی در بخش خانگی 
است و تابستان پارسال و امسال با وجود اوج‌گیری مصرف برق در کشور 
هیچ‌گونه خاموشی را شاهد نبودیم و در کنار آن دولت در تأمین برق صنایع 
موفق‌تر از گذشته ظاهر شد؛ به طوری‌که از ابتدای امسال تاکنون تأمین 
برق مورد نیاز صنایع ۱۲ تا ۲۰ درصد نسبت به سال‌های گذشته رشد یافت.

دربازه زمانی۱۳خرداد تا ۱۰تیرماه ۱۴۰۲)ژوئن۲۰۲۳( رشد تولید ایران در 
بخش فولاد به ۱۷.۴ درصد رسید و کشور با رکوردشکنی رشد تولید از 
دهمین فولادساز بزرگ دنیا در سال گذشته به رتبه ۷ فولادسازان بزرگ 

دنیا رسید.
در همین رابطه می‌توان گفت که علاوه بر تأثیر مثبت مصرفه بهینه برق 
در بخش خانگی بر عملکرد صنایع کشور، مقایسه اقدام‌های انجام‌شده برای 
رفع ناترازی موجود در صنعت برق کشور بیانگر انجام کارهای مفید و مؤثر 
در این‌باره است که اثرات مثبت خود را در زندگی مردم، کسب‌ و کار، تولید 

کشور، تجارت، بهداشت و درمان نشان داده است.
عدم هرگونه خلل به سطح رفاه مردم در سراسر کشور برای جبران ناترازی 
برق از جمله موارد مورد تأکید علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو است، اما رعایت 
برخی اصول ساده در استفاده از سیستم‌های سرمایشی نه تنها از رفاه حال 

هموطنان نمی‌کاهد، بلکه موجب دریافت پاداش صرفه‌جویی و در ادامه 
کاهش مبالغ قبوض برق و در مواردی صفر شدن هزینه قبض برق مشترکان 

می‌شود.
از  ۷۲ هزار و ۷۲۴ مگاوات رکورد مصرف برق در هفته گذشته)دوشنبه، 
۲ مرداد(، بیش از ۳۲ هزار مگاوات مربوط به سیستم‌های سرمایشی بوده 
است؛ در چنین شرایطی مشترکان با انجام اقداماتی ساده اما مؤثر می‌توانند 
از پاداش ۲۰ برابری تعرفه مصرفی برق برخوردار شوند و آن هم قرار دادن 
سیستم‌های سرمایشی روی دمای آسایش است؛ البته راهکارهای ساده و 
مؤثر دیگری چون تغییر زمان استفاده از وسایل برقی مثل اتو، ماشین 
لباسشویی، جاروبرقی و ماشین ظرفشویی در ساعت‌های غیرپیک نیز برای 

دریافت پاداش صرفه‌جویی وجود دارد.
براساس آمار هواشناسی، کشور در گرمترین هفته سال‌جاری قرار دارد و 
چهارشنبه، ۱۱ مرداد گرم‌ترین روز ۱۴۰۲ کشور بود به‌ طوری‌که بسیاری از 
شهرهای جنوب کشور دمای بالای ۵۰ درجه و تهران نیز دمای ۴۰ درجه 
را تجربه می‌کنند؛ همچنین حداکثر تقاضای مصرف برق کشور به مرز ۷۳ 

هزار مگاوات رسیده است.
همه این شرایط اهمیت مدیریت مصرف در بخش خانگی و نیز تعامل و 
همکاری دوطرفه بین هموطنان و نیز وزارت نیرو به‌عنوان یکی از ارکان 

دولت را برای مدیریت این شرایط و رفع ناترازی دوچندان می‌کند.
 اما طبق اعلام، همکاری خوب هموطنان در سال‌جاری و مشارکت در طرح 
سراسری پاداش صرفه‌جویی نتایج و دستاوردهای خوبی را در بخش خانگی 
به همراه داشت، به طوری‌که تا دوم مردادماه سال‌جاری ۲۵ میلیون قبض 
برای مشترکان خانگی صادر شده و از این تعداد ۹ میلیون قبض معادل ۳۵ 

درصد کل قبوض مشمول پاداش صرفه‌جویی برق شده‌اند.
براساس این گزارش، متوسط رقم پاداش برای مناطق گرمسیری کشور۲۷۰ 
هزار تومان و برای مناطق عادی به ۷۵هزار تومان به ازای هر قبض می‌رسد 
و مشترکانی که پاداش صرفه‌جویی برق دریافت کردند، به طور متوسط ۲۱ 

درصد در مصرف برق صرفه‌جویی کرده‌اند.
اما بیشترین میزان پاداشی که به یکی از مشترکان خوش مصرف تعلق 
گرفت مبلغی بالغ بر یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان بود که دلیل اصلی 
دریافت چنین پاداشی خاموش کردن کولرهای گازی اضافی در منزل وی 

بوده است.
همچنین در همین بازه زمانی و در پیک مصرف امسال نسبت به سال 
گذشته در استان خوزستان شاهد کاهش مصرف ۱۷۳ مگاواتی برق بودیم؛ 
به عبارت دیگر ۱.۹ درصد مصرف برق در این استان نسبت به سال گذشته 

کاهش یافته است.

سقف وام مسکن برای مجردها به ۳۲۰ و برای زوجین به ۶۴۰  میلیون تومان رسیده 
است   

هزینه وام مسکن افزایش یافت     
متقاضایان وام باید 172 میلیون تومان هزینه پرداخت کنند 

هشدار آژانس: رشد تقاضا برای نفت در میان‌مدت به میزان قابل‌توجهی آهسته خواهد شد:   

نفت مرز 100 دلار را می‌شکند       
عربستان سعودی برای پیشبرد طرح‌های بلندپروازانه خود به نفت ۹۰ دلار در هر بشکه نیاز دارد

۹ میلیون قبض برق خانگی مشمول پاداش صرفه‌جویی شد   

مشارکت در صرفه‌جویی برق     
در شش ماه نخست سال گذشته شاهد افزایش سهم مصرف بخش صنعت
نسبت به بخش خانگی بودیم 


